

HDP'ye Bakı ımız

Halkların Demokrasi Partisi, Marksçı-Leninci bir Komünist Partisi de ildir. Halkların Demokrasi Partisi, programı itibarıyla sosyalist devrimi ve akabinde sınıfsız bir toplumu amaçlayan bir parti de ildir. Halkların Demokrasi Partisi, bile enleri arasında i çi sınıfının ve yoksul emekçi kesimlerin temsilcileri haricinde, içinde farklı toplumsal, sınıfsal, dinsel, ulusal kesimleri ve onların temsilcilerini barındıran bir yapıdır. Pekiyi, bütün bunlara ra men Türkiye Komünist Partisi neden HDP'nin aktif olarak desteklenmesi, bir bile eni olunması ve her kademede görev alınmasını parti örgütlerine ve yolda larımıza görev olarak belirliyor?

Öncelikle, Türkiye Komünist Partisi'nin varlı nı koruması ve geli tirmesi bunun birinci yanıtını olu turuyor. TKP, Marksçı-Leninci, i çi sınıfının öncü politik partisi olarak kendi programı ve politikası temelinde örgütleniyor ve mücadelesini yürütüyor. Ama yine aynı Türkiye Komünist Partisi, Halkların Demokrasi Partisi'ni Türkiye'de ba ta Türk ve Kürt ulusları olmak üzere, tüm ulus, ulusal azınlık, dinsel, kültürel toplulukların, barı tan, emekten yana olan güçlerin ortak bir platformu olarak görüyor. Adı üstünde, Halkların Demokrasi Partisi olarak görüyor. O'na devrim yapma, sınıfsız toplum yaratma misyonu yüklemiyor. TKP, kendi kimli ini koruyarak HDP'nin Türkiye'de barı , demokrasi ve sosyalizm mücadelesinde geni yı nları kucaklayacak, o yı nları toplumsal ve sınıfsal mücadelede daha güçlü yer almasını sa layacak, 12 Eylül ve onun devamı rejimlerin i çi sınıfının, ezilen halklar üzerindeki ölü topra nı kaldıracak, kısmi devrimci, demokratik kazanımlar elde edilmesi mücadelesinde bir güç olarak görüyor. HDP, ilerici bir partidir. Nasıl ki i çileri sendikalarda ekonomik sorunları temelinde, kadınları ve gençleri ilerici devrimci demokratik örgütlenmelerde örgütlemeye çalı ıyorsak, sömürülen ve ezilen halkların da en geni kesiminin HDP öncülü ünde örgütlenebilece ini öngörüyoruz.

Kapitalizmin sınırları a acak, anti-kapitalist toplumsal dönü ümler içerecek güçlü bir halk demokrasisi mücadelesi ve yı nların geni kesimlerinin bu mücadelenin öznesi olması, sosyalist devrim mücadelesinin öznesinin hazırlanması mücadelesidir. Anti-Emperyalist, Anti-Kapitalist nitelikte bir Devrimci Demokrasi, Sosyalist Demokrasinin, yani i çi sınıfının politik erkinin önsürecidir. Türkiye Komünist Partisi, kendi amaçlarından daha "geri" amaçları olan toplumsal mücadelelerin, yı n hareketlerinin içinde, hem de tam ortasında olarak, kendi kimli ini koruyarak, kendi örgütlenmesini ve politikasını sürekli geli tirerek, i çi sınıfının di er devrimci güçleri ile devrimci demokrasiyi, sosyalist demokrasiye, i çi sınıfının politik erkine yükseltmenin teminatıdır.

Açıklama

Gezi'den Lice'ye Sava Sürüyor

Gezi ve Haziran Direni i'nin yıldönümünde herkes toplumsal bir hareketlilik bekledi. Olmadı! Olması da bu ko ullarda mümkün de ildi. Geçen yıl, Gezi direni i sırasında Lice'de de asker saldırısı sonucunda bir gencimiz katledildi. Olaylar, protestolar oldu. Lice olaylarının yıldönümünde, Lice'de de herkes toplumsal bir hareketlilik bekledi. Oldu! Hem de sadece bir yıl sonra olayların yıldönümünde de il, bir yıl boyunca süren bir hareketlilik oldu. Bu bir yıllık hareketlilik de kırk yıllık bir hareketlili in devamı idi. Lice'de hareketlilik bugün de sürüyor. Taksim'de ise böyle bir hareketlilik yok. Bu olguyu do ru irdelemek gerekir, sebeplerini özele tirlen ve dürüstçe açıklamak gerekir.

Türkiye çi Sınıfı Hareketi, Devrimci Hareket, radikalle mek durumundadır. Tek tek örgüt ve siyasi grupların kendi dar çevrelerinde yürüttükleri saygı duyulacak çalı malar, bu farklı güçlerin eylem birli i ile, mahalle, ilçe, il, bölge ve ulusal çapta uyumlu bir ekilde geli tirilmek zorundadır. D SK, adını ta ıdı ı devrimci i çi sendikalarının örgütü olmak durumundadır. CHP'nin kuyrukçulu unu, hatta onun daha gerisindeki liberal "sol" güçlerin yörüngesinde çıkmalıdır. Çıkmalıdır, çünkü çıkmazsa yok olacaktır. çi sınıfının devrimci güçleri, sınıf ve kitle sendikacılı ı alanında farklı adımlar atmak zorunda kalacaklardır.

Gezi ve Haziran Direni i bir saman alevi gibi yanıp sönmü tür. Devamı gelmemi tir. Gelmemesinin sebebi de i çi sınıfının devrimci örgütlerinin bu mücadeleyi söndürmeden yürütecek, daha da geli tirecek bir yetene e sahip olmamalarıdır. anlı 15-16 Direni leri, Taksim 1 Mayıs mitingleri, DGM ve MESS Direni lerinin gelene ini ta ıyan i çi sınıfımız ve onun politik, sendikal örgütleri sınıfta kalmı tır. Taksim'de eylem yapmak için hazırlanıp, polis ile kö e kapmaca oynayıp Taksim'e çıkmadan da ılıp gitmek bir direni de ildir. Önemli olan, artık bir sembol haline gelen Taksim'e, polisin engelleyemeyece i bir güç ile dayanıp, polisin tüm engellerini da ıtarak girme yetene i dir. Bu yetenek ise önceden olu turulmalıdır. Onun kurumları yaratılmalıdır.

Lice de bir semboldür. Türkiye Kürdistanı'nda, komünistlerin, Türkiye Komünist Partisi'nin döl yata ıdır. Yetmi li yıllarda Lice'de örgütlenmemi köy kalmamı tır, Lice'den, Diyarbakır'a, Batman'a, Siirt'e, Mardin'e, Van'a, Bingöl, Erzincan ve Kars'a ate sıçramı tır. Onun altı doldurularak bütün yöre etkin bir mücadele gelene i kazanmı tır. Taksim özelinde stanbul da bir semboldür. çi sınıfının, Türkiye Komünist Partisi'nin ku aktan ku a a döl yata ıdır. stanbul'da, fabrikalar, tersaneler, üniversiteler, proletaryanın yata ı mahalleler, organize sanayii bölgeleri örgütlenmeden Taksim'e kolay girilemeyecektir.

Türkiye Komünist Partisi örgütleri, tek tek yolda larımız, i neyle kuyu kazar misali i çi yataklarında, fabrika, tersane ve üniversitelerde çalı ıyorlar, örgütleniyorlar. imdi görev, bu çalı maları di er devrimci güçler ile birlikte ulusal çapta yı nsal bir örgütlenmeye dönü türmektir. Gezi'den Lice'ye sava ın sürmesi, Lice'de çakılan kıvılcımın Gezi'ye sıçraması ile perçinlenecektir.

Türkiye Komünist Partisi
6 Haziran 2014

Program Tasla ını Tartı rken

o Mehmet Kadırga

Türkiye Komünist Partisi Program tasla ı, parti örgütlerinde, tek tek yolda ların bulunduğu yerlerde, de i ik düzeylerde ve çe itli çevrelerde yakla ık üç aydır tartı ılıyor. Sevindirici olan, parti içinden oldu u kadar, parti dostlarından, partimizin eski üyelerinden ve farklı devrimci örgüt ve partilere mensup çevrelerden de yapıcı ele tirmeler ve önerilerin tarafımıza ulaşmasıdır. Parti örgütleri ve yolda larımız bu tartı maya katılmayı bir partililik görevi olarak addederken, onun dı ında gelen görüş ve öneriler partimize biçilen önemin ölçüsünü yansıtır. Daha önce de belirtti imiz gibi, tüm gelen görüş ve önerilere, katılsak da katılmasak da ya do rudan yanıt verece iz, ya da konu ile ilgili kaleme alınan yazılarda de inece iz. Ve emin olun ki, katıldı ımız tüm görüş ve öneriler programda yansımaları bulacak, katılmadıklarımız ise program tartı malarının sonucunda, yeni programımızı gerekçelendiren politik metinde ele alınacaktır.

Program tasla ını tartı rken dile getirilen en önemli görüş , program tasla ında yazılı hale getirilen görüş lerin gerekçelendirilmesi ile ilgilidir. Kısacası, daha fazla gerekçe ve açıklama ihtiyacı dile getiriliyor. Bu konuda öyle bir yakla ımımızı sizinle paylaşmak istiyoruz. Program tasla ına yansıyan tüm görüş ler, yakla ık on yıldır düzenlenen toplantılarda ele alınan konular ve metinlerde gerekçeleri ile mevcuttur. **ATILIM**'in yeniden yayına başlamasından sonra, yani Haziran 2011 tarihinden itibaren de çe itli yazılarda bu görüş lerin temelleri ve gerekçeleri ele alınmıştır. Bütün bunlara rağmen programdaki görüş lerin gerekçelendirilmesi, program tartı malarının finalini oluşturacak amaada politik bir rapor olarak sunulacaktır. Bu rapor da daha sonra onaylanan programın eki olarak basılacak ve onaylanan program metni ile birlikte yayınlanacaktır.

* * *

Program tasla ı özünde üç bölümden oluşuyor; **Nereden geldik? Neredeyiz? Nereye, nasıl gitmek istiyoruz?** Bu üç ana konuda en fazla vurgu "nereye, nasıl gitmek istiyoruz?" bölümüne ayrılmıştır. Bunun sebepleri vardır.

"**Nereden geldik?**" bölümü Partimizin, Dünya Komünist Hareketi'nin ve 1917 Büyük Ekim Devrimi ile Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği öncülüğünde oluşan Sosyalist Dünya Sistemi'nin de erlendirmesini içeriyor. Sayfalar dolusu kitaplar yazılabilecek bu konuyu tartı malar ve ara tırmalar sonucu varılan tespitlerin saptama ve de erlendirme olarak program tasla ında ele alınması yapılmıştır. Kendi içinde ele tirmeler ve özele tirmeler de ta ıyan bu bölüm, tartı malar sürecinde kimi açılardan geli tirilecek, ancak tüm bu belirlemelere temel olan somut görüş ler ve belgeler, daha sonra yürütülecek akademik çalışmaların, parti e itimlerinin ve teorik ara tırma ve inceleme dergimizin konuları olacaktır. Bu bölümde özet olarak dünyanın çehresini ve yapısını derinden de i tiren Büyük Ekim Devrimi ile elde edilen ve geli tirilen kazanımların nasıl kar ı-devrimci güçler tarafından yokedildi i konusunda tespitler vardır. Partimiz, bu kırılmanın temel anlamda Lenin ve Stalin yolda ların ölümünden sonra ya andı ı tespitini yapmaktadır. Troçkizmin kar ı-devrimin temel ideolojik tabanını oluşturdu unu savunmaktadır. Sovyet Sosyalizminde deformasyonun ve revizyonizmin Stalin yolda tan sonra geli ti i vurgusunu dile getirmektedir. Dı etmenler kadar iç etmenlerin de rolüne i aret etmektedir. Dı etmenlerin önemini küçümsemek, ancak iç etmenleri görmezden gelmek gerekli i gerçe ine dayanmaktadır.

Aynı yöntem parti tarihimizin geli iminde de uygulanmıştır. Bir yandan burjuvazinin partimiz kurulduktan hemen sonra giri ti i katliam ve on yıllarca süren baskı, tutuklama ve cinayetler ele alınırken, partimizin içinde kurulalıberi gelen Kemalist bir damarın varlığı na dikkat çekilmesi ve partimizi seksenli yılların ortasından itibaren likidasyona götüren sürecin bu damar ile ba ının altı çizilmiştir. Son tahlilde, suçlu balarına

atma kolaylığı temel yöntem olarak ele almak yerine, özele tirmelerle bir yakla ım geli tirilmiştir. Aynı yakla ım Kürt Ulusal Sorunu ve altmışlı yıllarda geli en devrimci gençlik hareketleri de erlendirmesinde uygulanmıştır. Programa yansıyan saptamalar, uzun de erlendirmelerin sonuçlarıdır. Gerekçelendirilmesi ve ayrıntılandırılması, yazının ba ında da belirtti imiz gibi politik raporun ve daha sonra yapılacak çalışmaların ve yayınlanacak yazıların konusu olacaktır. THKO, THKP-C, TKP/ML ve PKK örgütlenmeleri nasıl geli miştir? Bu örgütlenmelerin geli mesinde, daha do rusu Türkiye ç i Sınıfı Hareketi'nin ve Devrimci Gençlik Hareketinin ayrı masında dı etkenler haricinde partimizin rolü veya vebali nedir? Bu engellenebilir miydi? Nasıl engellenirdi ve neden engellenemedi? T P'in parti tarihimizdeki yeri nedir? T P içindeki TKP kadroları bu süreçlerde nasıl bir rol üstlenmişlerdir, sebepleri nelerdir? Seksenli yıllarda partimizin Kürt Özgürlük Hareketine, PKK'ye kar ı yakla ımı nasıl olmuş tur, neden olmuş tur, farklı bir yakla ım olsaydı Türkiye ç i Sınıfının devrimci mücadelesi bugün nasıl olurdu? 12 Eylül 1980 fa ist cuntasının geli i, ona kar ı direni i , ç i sınıfının devrimci güçleri ve daha sonra Kürt Özgürlük Hareketi ile arasındaki ili ki, Cephe politikaları gibi belirleyici konulardaki tespitlerimiz nelerdir? Bütün bu geli melerde SBKP'nin ve di er karde partilerin , SSCB ve di er sosyalist ülkelerin devlet politikalarının rolü nedir? Geli meler farklı olabilirdi mi, konusunu tartı mak günümüzde artık varsayımlar üzerinden bizi yanlı yere götürecektir tartı malar olmak ile birlikte, sonuçları itibarıyla bugünden bakıldı ında, o günlerin zaman ve mekan koşulları ve özellikle geçmi parti yönetimimizde belirlenen e ilimler ve kararlar açısından ele alınarak tespitler yapmak açısından önem ta ımaktadır. Program tasla ı, bu gibi önemli konuların sebeplerini gerekçelendirmeden sonuçları yansıtmaktadır. Ancak sebep ve gerekçeleri ku kusuz ki belirtti imiz gibi ele alınacaktır, alınmak zorundadır.

* * *

"**Neredeyiz?**" sorusunun yanıtı, yani Türkiye'nin bugünkü sosyo-ekonomik ve politik yapısının tespiti dı ında, çarpık ekonomik düzen, neo-liberal politikalar temelinde salanan görece "refah" ve "canlı" bir pazar ortamı, sanayiinin ve tarımın durumu, çevre sorunları, i ç i sınıfı, yoksul emekçiler, kadın, gençlik ve küçük burjuvazinin durumu, burjuvazi içindeki farklılıklar gibi konular program tasla ında sonuçları itibarıyla ele alınmıştır. Aynı yakla ım, dı politika ve ülkenin emperyalist-kapitalist sistem içindeki, Ortado u, Kafkaslar ve Balkanlar gibi bölgedeki yeri açısından da geçerlidir. Bu konuda gelen kimi görüş ve öneriler temelinde program tasla ının ilgili bölümlerinde kimi yerler açılacak ve zenginle tirilecektir. Ancak belirtti imiz tüm bu konularda ayrıntılı ve derin incelemeler programın sınırlarını zorlayıcı ve a ıcı bir i lev görece inden, bugüne kadar yazılanların dı ında, bu ve benzeri konular, parti yayınlarında, toplantı ve e itimlerde de erlendirilecektir.

Program, sürekli de i tirilecek bir metin olmadığı için, dünyada emperyalist-kapitalist sistemin ve Türkiye kapitalizminin ekonomik verilerinin, sınıf ve katmanların durumunu yansıtıca sayısal verilerin ayrıntıları ile ele alınmasının pek do ru olmayacağı dü ünçesindeyiz. Bunlar her yıl de i en verilerdir. Bu ve benzeri verilerin parti yayınlarında i lenmesi daha yerindedir. Önemli olan tüm bu verilerden yola çıkarak sınıfsal analizlerin do ru yapılması ve sonuçlarının programa yansıtılmasıdır. Bu da yapılmıştır. Geli tirilmesi gereken yanlar, gelen görüş ve öneriler temelinde geli tirilecektir. Özellikle ekonomik konularda parti dostu marksist iktisatçıların görüş leri de de erlendirilecektir.

Bu bölümde en önemli konu ülkede kapitalist üretim ilikilerinin geldi i ama ve egemen sınıfların iktidarı niteliksel olarak nasıl ekillendirdiklerinin ve onların uluslararası emperyalist merkezlerle olan ba larının düzeyinin tespitidir. Bu bir sonuçtur. Ancak önemli bir sonuçtur, çünkü devrim stratejisinin nasıl geli tirilece i bu tespate ba ıdır.

"**Nereye, nasıl gitmek istiyoruz?**" bölümü program tasla ının en önemli bölümünü oluşturur. Türkiye Komünist Partisi, nasıl bir

Program Tasla ını Tartı ırken (ikinci sayfadan devam)

düzen kurmak için mücadele etti ini net bir şekilde ortaya koyamaz ise sınıfın bu yönde aydınlatılması mümkün de ildir. Bu sebeple, Sosyalizmde gerçekle tirilmesi öngörülen hedefler yine sonuçları itibarı ile ancak biraz daha ayrıntılı ele alınmı tır. Dikkat edilirse bu hedeflerin teorik gerekçeleri ve Marksizm-Leninizm'e ba lı teorik dayanakları yine de çok ayrıntılı olarak kaleme alınmamı tır. Biz, sınıfa ve topluma ne yapmak istedi imizi anlatmak zorundayız. İ ç i sınıfının, yoksul emekçilerin ve nüfusun ço unlu unun istem ve çıkarları temelinde tasarlanmı sosyalist bir düzenin ilkesel hedefleri somut olarak resmedilmek zorundadır. Burjuvazinin iktidarına, kapitalizme kar ı olmak yetmiyor. Önemli olan onun yerine nasıl bir düzen kuraca ımızın açık ve net tarifidir. Toplumun tüm katmanlarına, kültürel, dinsel ve ulusal topluluklara, i ç i sınıfının öncülü ünde gerçekle tirilecek toplumsal bir devrim sonucunda ne sundu umuzu belirtmek zorundayız. Biz bunun için varız ve bu dü ünceler ile devrimin ordusunu hazırlamakla yükümlüyüz. Türkiye devrimi Marksist-Leninist ilkeler temelinde, i ç i sınıfının bilimi do rultusunda, ülkenin, ulusların, de i ik kültürel ve dinsel toplulukların varolan sorunlarının çözümü amacıyla, onların ko ulla rına uygun bir ekilde gerçekle tirilecektir. Temel ilkeler ve teoriden taviz vermeden, ülkenin ko ulla rının dikkate alınması bunu gerektirmektedir.

Bu bölüm aynı zamanda sosyalizme nasıl gidilece i üzerine de, günümüz ko ulla rında sınıf sava ımının geli kinlik düzeyi, ülkedeki kapitalist üretim ili kilerinin durumu ve egemen sınıfların gücü temelinde de elendirilerek ele alınmı tır. Dolayısıyla, stratejik amacımız Sosyalist Devrim olmak ile beraber, sosyalist devrimin ko ulla rını olgunla tırmak için nesnel ve öznel ko ulla rın geli kinlik düzeyi gerçekçi olarak ele alınmalıydı. Buradan yola çıkarak bütünsel ve kesintisiz bir sosyalist devrim sürecinin hazırlanmasında farklı a amaların olabilece i gerçe inin altı çizilmektedir. Eski klasik programlarda al ılageldi i gibi örne in, **Anti-Emperyalist Halk Devrimi** bir yakın amaç olarak tarif edilmemi tir. Stratejik amaç olarak **Sosyalist Devrim** hedefi belirlenmi , ancak Sosyalist Devrim'in gerçekle tirilmesi için hangi süreçlerin a ı laca ı konusu toplumsal dinamiklerin geli mesinin düzeyine ve sınıf sava ımının nasıl geli ece i ba lamında ele alınmı tır. Bugünün ko ulla rından, sınıfların yeralımından ve sınıf sava ımının olgunluk düzeyinden yola çıkılarak, Anti-Emperyalist Halk Devriminin kesintisiz bir süreç olarak güncel oldu u tespiti yapılmı tır. Bu olabilir de olmayabilir de. Bu süreçten önce daha geri, kapitalizm sınırları çerçevesinde bir Devrimci Demokrasi süreci de ya nabilir. Bütün bunları bugünden kestirmek mümkün de ildir. Gönül ister ki toplumsal olaylar ve sınıf sava ımı öyle bir geli sin ki, öznel etmenin de yeterlili i ko ulla rında Sosyalist Devrim hemen

gerçekle sin. Ancak ne yazık ki, sınıf sava ımı istem ve temenniler ile geli miyor. Somut durumun, somut analizinin gerçekçi olarak yapılması gerekiyor. De ilse, çok keskin ve cezbedici çözümler devrimci lafazanlık sınırları içinde sıkı ıp kalır.

Sosyalist Devrim sürecinin ekillenmesi ve onun hazırlı ı ba lı ıklar politikası açısından da önem ta ıyor. Bugün ülkede, e er i ç i sınıfının devrimci mücadelesi yükseltilebilir ve Kürt özgürlük hareketinin mücadelesi ile politik anlamda ba lı ıklı ı sa lanırsa, devrimci demokrasi ko ulla rının yaratılması mümkündür. Asıl bu sürece girildi i zaman olu acak çatı malı ortam, egemen sınıfların, oligar inin direni i ve kar ı saldırısı, ondan sonraki süreci belirleyecektir. Bu süreçte sınıfların yeralımı ve politik güçlerin gücü Sosyalist Devrim sürecinin geli imini belirleyecektir. Komünistler, Sosyalist Devrimin ko ulla rı olgunla ması için mücadele ediyorlar. Asıl amacımız sınıfsız bir **Komünist Toplum** olan biz komünistler, ku ku yok ki buna en kısa yoldan ula mayı hedefleriz. Ancak bu yazıldı ı ve çizildi i gibi dü z bir e ride geli meyecektir.

Bu konuda dikkat edilmesi gereken en önemli nokta, pratik ve stratejik süreçlerde reformist hatalara ans tanımamaktır. Devrim süreçlerinin de i ik geli me e rilerinde, farklı e ilimlerin güç kazanması ve devrimci hedeflerin gözden kaçırılması tehlikesi mevcuttur. Dünya Komünist Hareketi'nin geçmi prati i de, günümüz sınıf mücadelelerinde farklı ülkelerde kimi Komünist Partilerin yakla ımı da bu konuda bize somut dersler ve örnekler sunmaktadır. Türkiye Komünist Partisi, program tasla ının hazırlanmasında tüm bu gerçekleri dikkate almı tır. Program tasla ının bu bölümlerinde, tüm tehlike ve olasılıklar dikkate alınarak sonuçlar gerçekçi olarak saptanmı tır.

Devrimci Halk Sava ı saptaması, Türkiye Komünist Partisi programı açısından yeni bir tespittir. Reformist olmayan devrimci dönü ümlerin gerçekle tirilmesi ba ka türlü mümkün de ildir. Bu konunun bugüne kadar bu açıklıkla ele alınmamasının sebepleri programın konusu de ildir. Ancak programın temel konusu olan Sosyalist Devrim'i gerçekle tirmenin ba ka bir yolu yoktur. Bu olgu, bu kadar kesin ve nettir. Doksan dört yıllık bir Parti'nin, doksaniki yılını yasaklı olarak geçirmesi ko ulla rında ba ka çözümler önermek dalga geçmek ile birebir aynıdır. Bu anlamda sosyalist devrimden sonra i ç i sınıfının politik erkinin, yani **Proletarya Diktatörlü ü**'nün temel ve ilkesel i levini stratejik bir hedef olarak belirtmek de aynı ekilde önemlidir. Buna ko ut olarak ülkemizdeki gerçekleri dikkate alarak **Devrimci Halk Cephesi**'nin ç i Sınıfının ve Türkiye Komünist Partisi'nin öncülü ünde ve denetiminde proletaryanın iktidar organlarının olu umunda yer alaca ını saptamak da ayrıca önem arzeden bir olgudur. Bu öncülük ve

denetim de Türkiye Komünist Partisi'nin sürekli kendini geli tirme, yenileme ve toplum içinde etkinli ini artırarak korumasının sonucu olacaktır. Sonuçları itibarıyla program tasla ında belirlenen bu hedeferin gerekçeleri ve ayrıntıları, yine yayınların ve e itimlerin konusudur. Özellikle bu konular, politik raporun da önemli bir bölümünü olu turacaktır. **Türkiye Federatif Sosyalist Cumhuriyeti** belirlenmesi, adı üzerinde biçimsel tartı ma olana ı açık olmak ile birlikte niteliksel bir amacı dile getirmektedir. Türkiye'deki uluslar sorununun çözümü konusunda somut bir belirlemedir. **Eyaletler ve Özerk Bölgeler** temelinde devletin ve toplumun yeniden kurulu unu nitelendirir. Bu ve benzeri nitelendirmeler, belki geçmi programlarımız ile kar ıla tırıldı ında bize yeni gibi gelmektedir. Ancak bu do ru de ildir. Partimizin birinci ve ikinci programları böyle somut nitelendirmeler üzerine kurulmu tur. Türkiye Komünist Partisi, i ç i sınıfımıza, yoksul emekçilere, ezilen ve sömürülen uluslara neyi nasıl gerçekle tirmek istedi ini, onların da anlayaca ı ekilde sarı h bir ekilde anlatmak zorundadır.

Türkiye Komünist Partisi'nin bu program tasla ı, görü , öneri ve ele tiriler temelinde, geli tirilip onaylandıktan sonra nasıl bir i lev görecek? Bu sorunun yanıtı çok önemlidir. Ku kusuz ki programın **birinci** özelli i, partimize üye olmak isteyen aday yolda ların kabul edebilecekleri ve u runda hiç bir fedakarlıktan kaçınmadan mücadele edebilecekleri bir belge olmasıdır. Ancak, bu yeterli de ildir. **İkinci** olarak, devrimin öznesi olacak i ç i sınıfımızın bu programla kendini özde le tirmesi gerekmektedir. Bu anlamda, Program, herkesin anlayaca ı, savunaca ı ve anlatabilece i bir içeri e sahip olmalıdır. **Üçüncüsü**; - ki bu özellik, birinci ve ikinci özelliklere çok ba lıdır,- Türkiye Komünist Partisi bu Program ile Türkiye politikasına aktif müdahale etme amacını ta ımaktadır. Bunun sonucunda da, **dördüncü** özellik olarak, bu Program, Türkiye Komünist Partisi'nin tarihsel misyonunu yerine getirebilmesi için bir rota ve pusula özelli i ta ımaktadır.

Yasaklı bir Komünist Partisi'nin program tasla ını açık açık tartı ması ülkemiz açısından yeni bir olgudur. Yeni oldu u kadar da önemli olan, partimizin kendine olan özgüveninin i aretidir. Son derece demokratik bir tartı ma ortamında ekillenecek yeni parti programımız, ekillenme biçimi olarak da bizce önem ta ımaktadır. Bu, kendilerine de me "demokratim" diyen burjuva partilerine ve "sol" maskeli liberal partilere ta ıkı kartacak bir uygulamadır. Bu bilinç ve anlayı la, program tasla ının tartı lmasında kalan süreçte tüm yolda larımızın, parti örgütlerimizin ve parti dostlarımızın, azami katkılarını yerine getirmeleri önem ta ımaktadır.

TKP Kadrosu Olmak Ne Anlama Geliyor?

o smail Hakkı Yorulmaz

Partimiz, likdasyon sürecinden çıkarken zorlu süreçlerden geçti. Öncelikle teorik, ideolojik, politik ve örgütsel konularda ciddi önçali malar içeren ara tirmalar, tartı malar ve toplantılar düzenlendi. Çok yo un ikili görü meler gerçekle tirildi. Önemli olan Dünya Komünist Hareketi çerçevesinde ya anan köklü de i iklikler, geçici yenilgiler, likdasyon ve ayrı malar ortamında en do ru yolu bulmaktır. Gerek uluslararası geli meler gerekse ülkemizdeki geli meler de erlendirilerek titiz bir çalı ma yürütüldü. Bu tartı ma, görü me ve toplantılar, aynı zamanda pratikte, Türkiye Komünist Partisi'ni Leninci Parti İkeleri do rultusunda likdasyonu kırarak yeniden örgütlenme görevini de içeriyordu. De ilse, yürütülen tartı malar akademik, nostaljik bir tarih çalı masının ötesine geçemedi. Bu süreçlerde, eski parti kadroları arasında dü ünsel ve örgütsel temelde bir ayrı ma da ya andı. Yıllarca süren da ınıklık, do al olarak eski kadrolarda da ideolojik ve politik, dolayısıyla buna ko ut olarak örgütsel bir savrulmayı da beraberinde getiriyordu. Bütün bu süreçler içinde ülkede ve yurtdı nda, ideolojik ve politik anlamda Marksist - Leninist ilkelere ve Leninci Parti Teorisine ba lı bir kadro olu tu. Bir anlamda bir arınma ve yeniden silahlanma sonucu olu tu. O gün için bu ilkelere ba lılık yeterli sayılabiliyordu. Bugün, gelinen a amada, Partimizin önünde duran görevler irdelendi inde, sadece do ruyu savunmak yeterli olmuyor. Partinin faaliyetlerini omuzlamak ve geli tirmek yeni bir biçim alıyor. ler, görevler çe itleniyor ve ço alıyor. Günlük pratik faaliyetlerin belirleyici önemi kendini dayatıyor. Günlük pratik faaliyetler, hem parti aparatı içindeki çalı malar, hem de yı nlar içinde yürütülen çalı malar olarak ikiye ayrılıyor. Kiye ayrılıyor, ancak bütünsel bir birliktelik arz ediyor. Her temel kadromuz ikili bir görev üstleniyor. Aparat ve organ çalı masının yanında somut yı n ve örgütlenme çalı malarını yürütüyor. Ana ta ıyıcı kadroların ise sayısı sınırlı. Yasaklı ko ullarda bu çekirde i de daha fazla geni letmek gerekmiyor. Hem maddi-teknik olanaklarımız, hem de güvenlik önlemlerimiz bunu gerektiriyor. Artık legal-illegal faaliyetten söz etmiyoruz. Defalarca tekrarladık. Politika gizli yapılmaz. Korunması gereken örgüttür. Ço u kadro, üye ve yanda larımızın 12 Eylül fa ist cuntası sürecinde de ifre oldu u ko ullarda kafamızı devedu u misali kuma gömmememiz gerekiyor. Bu kendimizi kandırmaktan ba ka bir i lev görmez. Belirleyici olan ana omurganın güvenli ini sa layacak konspiratif kuralların uygulanmasıdır. Burada da, **“gerekti i kadar illegal, mümkün oldu u kadar legal”** ilkesi do rultusunda ana kadrolarımızı yı n çalı maları içinde “suda balık” misali korumayı en do ru yöntem olarak uygulamayı gerekli görüyoruz.

Örgütün ana omurgasını olu turan yolda ların, sivil ya amda farklı bir profil çizerek,

bir “i adamı”, “i kadını” veya benzer profiller ile kendilerini korumalarını yanlı buluyoruz. Zorunlu durumlarda ancak Parti organlarının kararı ile, parti çalı ması gerektiriyorsa bu tür uygulamalara yöneliyoruz. Partinin temel kadroları yı nlarında, örgüt çalı masından kopuk aparat çalı ması yürütmemelidir. Böyle bir yöntem parti içinde farklı anlayı ve yakla ımların olu masına, devrimci ya am ve gerçekliklerden kopmayı beraberinde getirir. Her kadro, görevi ve i levi ne olursa olsun, somut olarak partinin sınıf ve yı nlar içindeki çalı malarında görev almalıdır ve alıyor. Bu da bir temel parti örgütünde, yine görevi ne olursa olsun çalı masını, temel parti örgütlerinin toplantılarına düzenli katılmasını, üyelik ödentisini düzenli ödemesini gerektirir. Temel parti örgütünde atanmı veya seçilmli bir sekreterlik görevi yoksa, organ ve aparat çalı malarında görevi ne olursa olsun, di er yolda ları ile e it ko ullarda, temel parti örgütünün sekreterine ba lı, tabiri caiz ise “düz üye” gibi çalı malara katılması gerekir. Komünist olmanın, gerçek bir parti kadrosu olmanın temel kıstası budur. Daha önce “profesyonel” olarak adlandırdı ımız “parti i çili i” nitelemesini bugünkü ko ullarda uygulamamız mümkün de ildir. Her temel kadromuz, geçimini kendi olanakları veya yolda larının dayanı ması sonucu sa larken, sanki profesyonel bir parti i çisi bilinci ve anlayı ile görevlerini yerine getirmektedir. Buna ba lı olarak, hayatın içinde olması, sınıf sava ımının yı nlar arasında geli tirilmesine katılması, zaman açısından zorlayıcı, ancak bir o kadar da sa lıklı sonuçları beraberinde getirmektedir. Çalı an yolda larımızın, ihtiyaçları kadar para kazanacakları bir i te çalı maları, emekli olmu yolda larımızın, kısıtlı emekli maa larını takviye edecek ve parti çalı malarına katkıda bulunacak kadar çalı maları, onun dı ndaki tüm zamanlarını partimizin organ ve aparat çalı malarına ayırmaları ilkesi bugün, dünden daha fazla önem ta ımaktadır.

Partimiz, toplumun her alanında, do rudan i çi sınıfı ve emekçi yı nlar içinde örgütleniyor. Kimi yerlerde demokratik ve/veya politik kurulu larda faaliyet yürütmek bu çalı manın bir uygulama alanı olarak kendini dayatıyor. Ne var ki, temel parti kadrosu, ta ıyıcı kadro, aparat veya organlarda görev alan yolda larımız, bu tür alanlarda çalı ma ko ullarını ve alacakları görevleri kendi öznel kararları ile belirlemiyorlar. Bu tür örgüt ve kurulu larda, hatta seçilmli meclis ve kurulu larda görev almak parti üst yönetiminin kararını gerektirmektedir. Stratejik veya taktik anlamda böyle bir gereklilik görüldü ünde ve karar alındı nda ise o görevi üstlenen yolda larımız bunu bir parti görevi olarak ele almakta ve gerek görevli oldukları alanda yürütecekleri çalı malar konusunda ilgili parti organ veya aparatlarını bilgilendirmekte, onların direktifleri do rultusunda çalı makt ve yine o organ veya aparatlara her geli meyi düzenli ve yazılı olarak rapor etmektedirler. Bu bir tercih de il, parti çalı masının kuralıdır. Farklı

kurum ve kurulu larda yürütülen çalı malar, partimizin politikası ile uyum içinde oldu u sürece ve partiye içinde bulundu umuz örgütlenmesini geli tirme a masında do rudan hizmet etti i oranda gereklidir. De ilse, ana omurgayı olu turan temel parti kadrolarının birincil ve ana görevi, görev aldıkları parti organ ve aparatlarındaki görevlerinin gereklerini yerine getirmektir.

Her parti kadrosunun oldu u gibi, özellikle ana omurgayı olu turan temel parti kadrolarının birincil görevi, kendilerini sürekli geli tirmek, okumak, yazmak ve ideolojik - politik formasyonlarını yükseltmektir. Bu kadrolar “küçük i , büyük i , önemli i , önemsiz i ” ayrımı yapmadan partimizin tüm faaliyetlerinde ta ıyıcı ve örnek olmaktadır. Bütün bu sıraladı ımız özellikler kimseye zorla dayatılmamaktadır. Parti kadrosu olmak gönüllülük ve bilinç i idir. Ancak bir kere böyle bir kategoriye girdin mi, bunun geriye dönmesi de il, sürekli geli tirilmesi hedeflenmektedir. Komünist olmak, parti kadrosu olmak bir ya am tarzıdır. Özellikle bugün, olanaklarımızın kısıtlı oldu u bu süreçte, bunun önem ve gereklili i daha fazla öne çıkmaktadır.

Ana omurganın ta ıyıcısı olan partimizin temel kadroları sadece kendilerine organ ve aparatlar tarafından verilen görevlerle yetinmemekte, partimizin geli imi için bütün özveri ve yeteneklerini ortaya koymaktadırlar. “Bana verilen görevi nasıl daha iyi yerine getirebilirim, nasıl daha fazla zenginle tirebilirim, ilave katkıda bulunabilirim” dü üncesi tüm temel kadroların görevlerine yakla ım tarzıdır. **Partimiz tek tek yolda lardan ve onların olu turdu u temel parti örgütlerinden olu uyor. Bizlerin dı nda parti çalı malarını geli tirip ilerletecek gizli bir güç yok.** Bu aynı zamanda kısmi ba arılar elde etti imizde bizlerin onur kayna ı olmaktadır. Parti ya amı açısından önem arzeden bu özellikler sadece merkezi organ ve aparatlarda görev alan yolda lar için de il, parti örgütlenmesinin her düzeyinde görev alan yolda larımız için de geçerlidir. Semtlerde, ilçelerde, il ve yörelerde, fabrikalarda, in aatlarda veya tersanelerde, köylerde ve kasabalarda, okul veya üniversitelerde, partimizin tüm üyelerinin, kadrolarının, parti örgütlerimizin çalı malara yakla ım tarzı budur. De ifre olmu veya olmamı , yı n çalı malarının içinde , sınıfın içinde çalı an her yolda ımız bu çalı ma tarzını özümsemi ve uyguladı ı oranda partimizin örgütsel geli imine katkıda bulunmaktadır.

Partimizin yüzüğü, Nazım Hikmet yolda ımızın u dizeleri bize bütün ya amımızda yol gösterici olmaktadır;

“ Komünistler, bir çift sözüm var size; ster devlet ba nda olun, ister zindanda. ster sıra neferi, ister parti katibi. Lenin girebilmeli, her zaman her mekanda, inize, evinize, bütün ömrünüze. Kendi i i, öz evi, kendi ömrüymü gibi.”